
BROJ: 18 Sisak, 31. kolovoza 2017. GODINA XXIV

2017.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

57. Odluka o osnivanju Kulturnog centra
braće Radić 640

58. Rješenje Ministarstva kulture u predmetu
ocjene sukladnosti sa zakonom Odluke o
osnivanju Kulturnog centra braće Radić 641

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

94. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Pravilnik o plaćama i drugim materi-
jalnim pravima radnika Interpretacijskog
centra baštine Banovine 642

95. Odluka o donošenju Operativnog plana
razvoja cikloturizma u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji 2017.-2020. 642

96. Rješenje o razrješenju i imenovanju
predsjednika Povjerenstva za dodjelu
stipendija učenicima srednjih škola s
područja Sisačko-moslavačke županije 643

97. Rješenje o razrješenju i imenovanju
predsjednika Povjerenstva za dodjelu
stipendija studentima s područja Sisač-
ko-moslavačke županije 643

98. Rješenje o razrješenju i imenovanju
predsjednika i članice Povjerenstva za
sufinanciranje smještaja i prehrane u
učeničkim domovima učenicima sred-
njih škola s prebivalištem na području
Sisačko-moslavačke županije 643

99. Rješenje o imenovanju predsjednice
i članova Upravnog vijeća Gradskih
ljekarni Sisak 644

100. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Upravnog vijeća Lječilišta Topusko 644

101. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Upravnog vijeća Zavoda za javno 
zdravstvo Sisačko-moslavačke županije 645

102. Zaključak o davanju suglasnosti na pri-
jedlog Odluke Upravnog vijeća Javne 
ustanove o promjeni naziva i sjedišta 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-mosla-
vačke županije 645

103. Zaključak o davanju suglasnosti na pri-
jedlog Odluke Upravnog vijeća Javne 
ustanove o izmjenama Statuta Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim pri-
rodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije 645

104. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak 646

105. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja 646

106. Odluka o davanju suglasnosti na III. 
izmjene i dopune Statuta Neuropsihijatrij-
ske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 646

107. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
načelnika Stožera civilne zaštite Sisač-
ko-moslavačke županije 647

108. Odluka o imenovanju Stožera civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije 647

109. Odluka o davanju prethodne suglasno-
sti na privremeni Statut Osnovne škole 
Zorke Sever, Popovača 648

110. Odluka o povjeravanju poslova za izradu 
elaborata Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Hrvatska Kostajnica 648

111. Odluka o povjeravanju poslova za izradu 
elaborata II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Topusko 648



Stranica 640 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

57.
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije, na 2. sjednici održanoj 
14. srpnja 2017. godine, donijela je

O D L U K U
o osnivanju Kulturnog centra braće Radić

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva Kulturni centar braće Radić 

kao ustanova u kulturi (u daljnjem tekstu: Ustanova).

Članak 2.
Osnivač i vlasnik Ustanove je Sisačko-moslavačka 

županija, Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36.
Osnivačka prava i dužnosti u ime osnivača obavlja 

Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Ustanova ima svojstvo pravne osobe i upisuje se 

u sudski registar.

II.  NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST USTANOVE 

Članak 4.
Ustanova će obavljati djelatnost, poslovati i su-

djelovati u pravnom prometu pod nazivom: Kulturni 
centar braće Radić.

Sjedište Ustanove je u Martinskoj Vesi.
O promjeni naziva i sjedišta Ustanove odlučuje 

osnivač. 

Članak 5.
Djelatnost Ustanove je promocija nasljeđa braće 

Radić, a temelji se na:
- izdavačko-informativnoj djelatnosti,
- edukativnoj djelatnosti,
- organiziranju i održavanju kulturno-umjetničkih 

radionica, predstava, koncerata, predavanja, 
izložbi i sličnih manifestacija,

- suradnji s drugim ustanovama iz područja kul-
ture, obrazovanja i srodnim organizacijama,

- organiziranju i koordiniranju stručnih i znan-
stvenih istraživanja,

- domaćoj i međunarodnoj suradnji s udrugama, 
pojedincima i ustanovama na području kulture 
i audiovizualne djelatnosti,

- prodaji suvenira i promotivnih materijala.

Ustanova može obavljati i druge djelatnosti, utvrđene 
Statutom koje služe obavljanju djelatnosti upisane u 
sudski registar ako se one u manjem opsegu ili uobi-
čajeno obavljaju uz djelatnost iz stavka 1. ovog članka.

III. TIJELA USTANOVE, UPRAVLJANJE I VOĐENJE 
POSLOVA USTANOVE

Članak 6.
Ustanovom upravlja ravnatelj. 

Članak 7.
U obnašanju svoje dužnosti ravnatelj:
- organizira te vodi rad i poslovanje Ustanove, 
- predstavlja i zastupa Ustanovu,
- poduzima pravne radnje u ime i za račun Usta-

nove, 
- zastupa Ustanovu u svim postupcima pred su-

dovima, upravnim i drugim državnim tijelima te 
drugim pravnim osobama s javnim ovlastima,

- donosi Statut Ustanove u suglasnosti osnivača,
- donosi druge opće i pojedinačne akte i akte 

poslovanja utvrđene Statutom,
- donosi Godišnji program rada i razvoja Ustanove 

i provodi ga,
- donosi financijski plan i godišnji obračun Usta-

nove,
- podnosi osnivaču izvješće o radu Ustanove,
- predlaže osnivaču proširenje ili promjenu Usta-

nove,
- raspolaže imovinom i sredstvima Ustanove do 

70.000,00 kuna samostalno a većim iznosima 
uz suglasnost osnivača,

- odgovoran je za zakonitost rada Ustanove,
- obavlja i druge poslove određene zakonom, 

ovom Odlukom i Statutom Ustanove.

Članak 8.
Ravnatelja imenuje i razrješava Županijska skupština.
Mandat ravnatelja traje četiri godine, a ista osoba 

može ponovno biti imenovana za ravnatelja.
Ravnatelj Ustanove imenuje se na temelju javnog 

natječaja koji se objavljuje u dnevnom tisku.
Javni natječaj raspisuje natječajno povjerenstvo 

od tri člana u koje jednog člana imenuje ravnatelj 
Ustanove, a dva člana osnivač.

Za ravnatelja Ustanove može biti imenovana osoba 
koja ima završen preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij društvenog ili humanističkog smjera, kao i osoba 
koja je stekla visoku stručnu spremu društvenog ili 
humanističkog smjera sukladno propisima koji su bili 
na snazi prije stupanja na snagu zakona kojim se ure-
đuje znanstvena djelatnost i visoko obrazovanje, koja 



Stranica 641Broj 18/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

ima najmanje pet godina radnog staža na obavljanju 
poslova u području audiovizualnih djelatnosti, znanje 
najmanje jednog svjetskog jezika te koja posjeduje 
stručne, radne i organizacijske sposobnosti.

Ravnatelj može biti razriješen prije isteka mandata 
u slučajevima određenim zakonom.

Članak 9.
Ustanova može imati i druga stručna i savjetodavna 

tijela utvrđena Statutom Ustanove.
Sastav, osnivanje i poslovi tijela iz stavka 1. ovog 

članka uređuju se Statutom Ustanove.

Članak 10.
Statutom Ustanove pobliže se uređuju ustrojstvo, 

ovlasti, način rada i odlučivanja pojedinih tijela Usta-
nove, međusobna prava i obveze osnivača i Ustanove 
koja nisu uređena ovom Odlukom, te prava i obveze 
Ustanove u vezi s obavljanjem djelatnosti koja nisu 
uređena ovom Odlukom.

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA OSNIVANJE I 
POČETAK RADA USTANOVE

Članak 11.
Sredstva za osnivanje, početak rada i poslovanje 

Ustanove osiguravaju se u Proračunu osnivača te iz 
drugih izvora, sukladno zakonu.

Članak 12.
Prostor i opremu za rad Ustanove osigurava osnivač. 

V.  NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI USTANOVE

Članak 13.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari 

dobit, ta će se dobit upotrijebiti isključivo za obavljanje 
i razvoj djelatnosti Ustanove, sukladno planu i progra-
mu rada Ustanove.

VI. POKRIVANJE GUBITAKA USTANOVE

Članak 14.
Ustanova za obveze prema trećima odgovara 

cijelom svojom imovinom.
Osnivač Ustanove solidarno i neograničeno odgo-

vara za njene obveze.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari 

gubitak, isti će pokriti osnivač.

VII. OGRANIČENJA GLEDE RASPOLAGANJA 
NEKRETNINAMA I DRUGOM IMOVINOM 
USTANOVE 

Članak 15.
Ustanova ne može bez suglasnosti osnivača steći, 

opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija po-
jedinačna vrijednost prelazi iznos od 70.000,00 kuna. 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16.
Do imenovanja ravnatelja Ustanove sukladno ovoj 

Odluci, osnivač imenuje Darjana Vlahova za privre-
menog ravnatelja Ustanove.

Privremeni ravnatelj Ustanove:
- obavlja pripreme za početak rada Ustanove,
- podnosi prijavu za upis Ustanove u Sudski 

registar,
- izrađuje prijedlog Statuta,
- predstavlja i zastupa Ustanovu
- odgovara za zakonitost rada Ustanove.
 

Članak 17.
Privremeni ravnatelj je dužan u roku od 30 dana od 

dana imenovanja donijeti Statut Ustanove i podnijeti 
ga na suglasnost osnivaču.

Članak 18.
Odluku o prestanku Ustanove donosi osnivač uz 

prethodnu suglasnost Ministarstva kulture. 

Članak 19.
Sve troškove u svezi osnivanja Ustanove snosi 

Osnivač.

Članak 20. 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 

osnivanju Kulturnog centra braće Radić KLASA: 612-
13/17-01/04, URBROJ: 2176/01-01-17-6 od 7. travnja 
2017. godine.

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 612-13/17-01/05
URBROJ: 2176/01-01-17-6
Sisak, 14. srpnja 2017.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

 

Ministarstvo kulture na temelju članka 8. Zakona 
o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08), a u svezi s člankom 14. Zakona o 
ustrojstvu i djelokrugu ministarstava i drugih središnjih 
tijela državne uprave (»Narodne novine«, broj 93/16 
i 104/16), na traženje Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije u predmetu ocjene sukladnosti sa 
zakonom Odluke o osnivanju javne ustanove u kulturi 
»Kulturni centar Braće Radić«, donosi



Stranica 642 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

R J E Š E N J E 

Ocjenjuje se da je sukladna sa zakonom Odluka 
o osnivanju Javne ustanove u kulturi »Kulturni centar 
Braće Radić« od 14. srpnja 2017. godine, KLASA: 
612-13/17-01/05, URBROJ: 2176/01-01-17-6, a u 
tekstu zaprimljenom kod ovog Ministarstva 25. srpnja 
2017. godine. 

O b r a z l o ž e n j e 

Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
podnijela je Ministarstvu kulture zahtjev za ocjenu 
sukladnosti sa zakonom Odluke o osnivanju javne 
ustanove u kulturi »Kulturni centar Braće Radić«, 
pobliže označene u izreci ovoga Rješenja. 

Uvidom u podneseni zahtjev i u izreci ovog Rješenja 
cit. Odluku, utvrđeno je da se Kulturni centar Braće 
Radić, osniva kao javna ustanova u području kulture, 
da osnivački akt formalno-pravno sadrži sve potrebne 
odredbe prema Zakonu o ustanovama, te da je stoga 
cit. Odluka sukladna zakonskim odredbama. 

S obzirom na navedeno riješeno je kao u izreci 
ovog Rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 
u Zagrebu. Upravni spor se pokreće tužbom koja se 
podnosi u roku od 30 dana po dostavi ovoga Rje-
šenja stranci koja podnosi tužbu. Tužba se predaje 
neposredno Upravnom sudu ili mu se šalje poštom 
preporučeno. Tužba se podnosi u onolikom broju 
primjeraka koliko ima zainteresiranih osoba i jedan 
primjerak za sud. Svakom primjerku treba priložiti i 
prijepis ovoga Rješenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO KULTURE 

KLASA: UP/I-612-01/17-01/0019
URBROJ: 532-02-02-01/2-17-02
Zagreb, 2. kolovoza 2017.

Ministrica
dr. sc. Nina Obuljen Koržinek, v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
94.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2711 i 3/13) župan Sisačko-
moslavačke županije, 6. svibnja 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o 
plaćama i drugim materijalnim pravima radnika 

Interpretacijskog centra baštine Banovine

I.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o plaćama 

i drugim materijalnim pravima radnika Interpretacijskog 
centra baštine Banovine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenog glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 612-13/17-01/06
URBROJ: 2176/01-02-07-1
Sisak, 6. svibnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

95.         
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 17. srpnja 2017. godine, donio je

O D L U K U
o donošenju Operativnog plana razvoja 

cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj  
županiji 2017. - 2020.

Članak 1.
Donosi se Operativni plan razvoja cikloturizma u 

Sisačko-moslavačkoj županiji 2017.-2020.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će s ključnim dionicima 

potpisati Sporazum o suradnji na provedbi Operativnog 
plana razvoja cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj 
županiji 2017.-2020. 

Članak 3.
Operativni plan razvoja cikloturizma u Sisačko-

moslavačkoj županiji iz članka 1. sastavni je dio ove 
Odluke i objavit će se na službenoj web stranici Si-
sačko-moslavačke županije www.smz.hr.



Stranica 643Broj 18/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Ova Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 
Sporazuma o suradnji na provedbi Operativnog plana 
razvoja cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
2017. - 2020. i objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-01/17-01/07 
URBROJ: 2176/01-02-17-1 
Sisak, 18. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

96.
Na temelju članka 6. Pravilnika o stipendiranju 

učenika srednjih škola s područja Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 25/15) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
župan Sisačko-moslavačke županije 20. srpnja 2017. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika 

Povjerenstva za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola s područja Sisačko-moslavačke 

županije
 

I.
MARIN PILETIĆ, razrješava se dužnosti pred-

sjednika Povjerenstva za dodjelu učeničkih stipendija 
učenicima srednjih škola s prebivalištem na području 
Sisačko-moslavačke županije. 

II.
ROMAN ROSAVEC, zamjenik župana Sisačko-

moslavačke županije imenuje se za predsjednika 
Povjerenstva za dodjelu učeničkih stipendija učenicima 
srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije. 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 604-02/17-01/8
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

97.
Na temelju članka 6. Pravilnika o stipendiranju 

učenika srednjih škola s područja Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije« broj 25/15) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
župan Sisačko-moslavačke županije 20. srpnja 2017. 
godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika 

Povjerenstva za dodjelu stipendija studentima s 
područja Sisačko-moslavačke županije

 
I.

MARIN PILETIĆ, razrješava se dužnosti predsjed-
nika Povjerenstva za dodjelu studentskih stipendija 
studentima s prebivalištem na području Sisačko-mo-
slavačke županije.

II.
ROMAN ROSAVEC, zamjenik župana Sisačko-mo-

slavačke županije imenuje se za predsjednika Povje-
renstva za dodjelu studentskih stipendija studentima s 
prebivalištem na području Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 604-02/17-01/7
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

98.
Na temelju članka 10. Pravilnika o sufinanciranju 

smještaja i prehrane u učeničkim domovima učenicima 
srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 12/13) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 20. srpnja 
2017. godine, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju predsjednika i 

članice Povjerenstva za sufinanciranje smještaja 
i prehrane u učeničkim domovima učenicima 
srednjih škola s prebivalištem na području 

Sisačko-moslavačke županije
 



Stranica 644 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

I.
MARIN PILETIĆ, razrješava se dužnosti predsjednika 

Povjerenstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih škola s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije. 

VLASTA MESIĆ, razrješava se dužnosti članice 
Povjerenstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih škola s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije. 

II.
ROMAN ROSAVEC, zamjenik župana Sisačko-

moslavačke županije imenuje se za predsjednika 
Povjerenstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih škola s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije.

ANA POSAVEC, viša savjetnica za osnovnoškolsko 
i srednjoškolsko obrazovanje imenuje se za članicu 
Povjerenstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u 
učeničkim domovima učenicima srednjih škola s pre-
bivalištem na području Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/17-01/41
URBROJ: 2176/01-02-17-01
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

99.
Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
20. srpnja 2017. godine, donio je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednice i članova Upravnog 
vijeća Gradskih ljekarni Sisak

I.
U Upravno vijeće Gradskih ljekarni Sisak imenuju se:
- za predsjednicu:
1. Valentina Sučić

- za članove:
2. Milan Krstinić
3. Matija Podoreški.

Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz 
stavka 1. ove točke traje četiri godine, a započinje s 
danom 1. kolovoza 2017. godine.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/17-01/37
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

100.
Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
20. srpnja 2017. godine, donio je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
vijeća Lječilišta Topusko

I.
U Upravno vijeće Lječilišta Topusko imenuju se:
- za predsjednika:
1. Dario Abaza

- za članove:
2. Marin Kaurić
3. Dubravko Obadić.
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz 

stavka 1. ove točke traje četiri godine, a započinje s 
danom 1. kolovoza 2017. godine.

 II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/17-01/39
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 645Broj 18/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

101.
Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 
144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
20. srpnja 2017. godine, donio je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
vijeća Zavoda za javno zdravstvo  

Sisačko-moslavačke županije 

I.
U Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Si-

sačko-moslavačke županije imenuju se:
- za predsjednika:
1. Anto Rajić

- za članove:
2. Stjepko Zelić
3. Snježana Pokorny.
Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz 

stavka 1. ove točke traje četiri godine, a započinje s 
danom 1. kolovoza 2017. godine.

 II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/17-01/38
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 20. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

102.
Na temelju članka 134. stavka 3. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13) i članka 19. i 20. Statuta Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije od 16. siječnja 2014. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke 

Upravnog vijeća Javne ustanove o promjeni 
naziva i sjedišta Javne ustanove

I.
Daje se suglasnost na prijedlog Odluke Upravnog 

vijeća Javne ustanove o promjeni naziva i sjedišta 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Sisačko-moslavačke županije, koje je 
usvojilo Upravno vijeće Javne ustanove na 77. sjednici 
održanoj 20. srpnja 2017. godine, KLASA: 023-04/17-
01/01, URBROJ: 2176-134-17-16.

II.
Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Javne ustanove o 

promjeni naziva i sjedišta Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-mosla-
vačke županije iz točke I. ovog Zaključka, sastavni je 
dio ovog Zaključka, ali se ne objavljuje u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/17-08/01
URBROJ: 2176/01-02-17-16
Sisak, 21. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

103.
Na temelju članka 134. stavka 3. Zakona o za-

štiti prirode (»Narodne novine«, broj 80/13), članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13) i članka 19. Statuta Javne ustano-
ve za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije od 16. siječnja 2014. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke 

Upravnog vijeća Javne ustanove o izmjenama 
Statuta Javne ustanove

I.
Daje se suglasnost na prijedlog Odluke Upravnog 

vijeća Javne ustanove o izmjenama Statuta Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije, koje je usvojilo 
Upravno vijeće Javne ustanove na 77. sjednici održanoj 
20. srpnja 2017. godine, KLASA: 023-04/17-01/01, 
URBROJ: 2176-134-17-17.

II.
Prijedlog Odluke Upravnog vijeća Javne ustanove 

o izmjenama Statuta Javne ustanove za upravljanje 



Stranica 646 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-mosla-
vačke županije iz točke I. ovog Zaključka, sastavni je 
dio ovog Zaključka, ali se ne objavljuje u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/17-08/01
URBROJ: 2176/01-02-17-18
Sisak, 21. srpnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

104.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-mo-
slavačke županije, 4. kolovoza 2017. godine, donio je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće 

bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak, J. J. Strossmayera 
59, Sisak, donesenu na 32. sjednici Upravnog vijeća, 
održanoj dana 31. srpnja 2017. godine, za nabavu 
magnetne rezonance i njezino financiranje putem 
donacija. 

II.
Također se daje suglasnost za prihvat do sada 

dobivenih donacija za magnetnu rezonancu i za daljnje 
prikupljanje donacija za istu. 

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-05/17-01/08
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 4. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

105.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisač-
ko-moslavačke županije 4. kolovoza 2017. godine,  
donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Petrinja donesenu na 17. sjednici, održanoj 
dana 21. srpnja 2017. godine, kojom se ravnatelju 
Doma zdravlja Petrinja Zdenku Matijašecu, dr.med., 
produžuje rad nakon navršenih 65 godina starosti, a 
do isteka mandata na koji je imenovan. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/17-01/16
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 4. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

106.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 159/13, 22/14 - 
OUS, 154/14 i 70/16), članka 54. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 8. kolovoza 2017. godine, donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na III. izmjene i dopune 
Statuta Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan 

Barbot« - Popovača 

I.
Daje se suglasnost na III. izmjene i dopune Sta-

tuta Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot«, 
Popovača, Jelengradska 1, koje je donijelo Upravno 
vijeće na svojoj 18. sjednici, održanoj dana 28. srpnja 
2017. godine. 

 



Stranica 647Broj 18/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

 SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-06/17-01/05 
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 8. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

107.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 5. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i čla-
nova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
37/16), članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju načelnika Stožera 
civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije

I.
Marin Piletić, razrješuje se dužnosti načelnika 

Stožera civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije.

II.
Roman Rosavec, dožupan Sisačko-moslavačke 

županije imenuje se za načelnika Stožera civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 810-01/16-03/01
URBROJ: 2176/01-02-17-17
Sisak, 9. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

108.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 5. 

Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i čla-
nova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
37/16), članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

O D L U K U
o imenovanju Stožera civilne zaštite  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom se Odlukom imenuje Stožer civilne zaštite 

Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Stožer).

II.
U Stožer se imenuju:

 -  za načelnika Stožera:
 1.  Roman Rosavec, zamjenik župana Sisačko-

moslavačke županije,

 -  za zamjenike načelnika Stožera:
 2.  Mijo Brlečić, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Sisačko-moslavačke županije,
 3.  Željko Prpić, pročelnik Područnog ureda za 

zaštitu i spašavanje Sisak,

 -  za članove Stožera:
 4. Marko Rašić, načelnik PU sisačko-moslavačke,
 5. Blanka Bobetko-Majstorović, pročelnica Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije,

 6. Darko Srbljanin, pročelnik Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje Sisačko-
moslavačke županije,

 7. Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije,

 8. Marjan Belošević, pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove 
EU Sisačko-moslavačke županije,

 9. Tomislav Dujmenović, ravnatelj Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak,

 10. Tomislav Fabijanić, ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije,

 11. Tomislav Bogojević, pročelnik HGSS Stanica 
Novska,

 12. Tatjana Dovranić Kardaš, voditeljica VGI Bano-
vina Sisak,

 13. Maja Böhum, ravnateljica Crvenog križa Sisač-
ko-moslavačke županije,

 14. Inoslav Brkić, ravnatelj Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije,

 15. Stjepan Miheličnik, službenik Upravnog odjela 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije.



Stranica 648 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

III.
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-

dinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama na području 
Sisačko-moslavačke županije, a u skladu sa Zakonom 
o civilnoj zaštiti i Pravilnikom o sastavu stožera, načinu 
rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite.

IV.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o imenovanju Zapovjedništva civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 8/13, 21/15 
i 20/16).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 810-01/16-03/01
URBROJ: 2176/01-02-17-21
Sisak, 21. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

109.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 94/15, 152/14 i 7/17) i član-
ka 44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, dana 18. kolovoza 2017. godine, donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na privremeni 

Statut Osnovne škole Zorke Sever, Popovača

I.
Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na 

privremeni statut Osnovne škole Zorke Sever, Popo-
vača (KLASA: 012-03/17-01/23, URBROJ: 380-17-1).

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 012-03/17-01/23
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 18. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

110.
Na temelju članka 27. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13 i 65/17) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o povjeravanju poslova za izradu elaborata 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Hrvatska Kostajnica

I.
Ovom Odlukom izrada Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Hrvatska Kostajnica povjerava 
se Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje Si-
sačko-moslavačke županije.

II.
Međusobna prava i obveze između Javne ustanove 

Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije i Grada Hrvatska Kostajnica u vezi izrade 
dokumenata prostornog uređenja iz točke I. ove Od-
luke, utvrdit će se posebnim ugovorom. 

Ovlašćuje se ravnateljica Javne ustanove Zavod 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
za potpisivanje ugovora iz stavka 1. ovog članka.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/17-08/03 
URBROJ: 2176/01-02-17-20 
Sisak, 8. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

111.
Na temelju članka 27. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13 i 65/17) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je



Stranica 649Broj 18/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o povjeravanju poslova za izradu elaborata  

II. izmjene i dopune Prostornog plana  
uređenja Općine Topusko

I.
Ovom Odlukom izrada II. izmjena i dopuna Pro-

stornog plana uređenja Općine Topusko povjerava se 
Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije.

II.
Međusobna prava i obveze između Javne ustanove 

Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije i Općine Topusko u vezi izrade dokumenata 
prostornog uređenja iz točke I. ove Odluke, utvrdit će 
se posebnim ugovorom. 

Ovlašćuje se ravnateljica Javne ustanove Zavod 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
za potpisivanje ugovora iz stavka 1. ove točke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/17-08/3 
URBROJ: 2176/01-02-17-26 
Sisak, 25. kolovoza 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 650 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2017.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


